

## പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പത്രാം സമ്മേളനം

2014 ഫെബ്രുവരി 5, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

(പുതുക്കിയത്)

### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### **2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) കേരള അന്തരാഷ്ട്ര ചലച്ചിത്രത്വാസ്വാത്തിന്റെ നടത്തിപ്പിനു വേണ്ടി തിരുവനന്തപുരത്ത് ഒരു സമിരം ഫെസ്റ്റിവൽ കോംപ്ലക്സ് നിർമ്മിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി.സി. വിഷ്ണുനാഥ് വന്നും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗത വും സ്പോർട്ടസ്യൂം സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് ബൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ പീഡിത വ്യവസായങ്ങളായി മാറിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്ന അവസ്ഥയിൽ അവയുടെ പുനഃരുദ്ധാരണത്തിന് നടപടികൾ സീക്രിക്കേറ്റതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ദേശ. ടി.എം. തോമസ് ഐസക് വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### **3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ്യകൾ :**

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം
- (3) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് III പ്രകാരം

### **4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) മേശപ്പുറത്തു വച്ച കടലാസ്യകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷണൾ ശ്രീ. ജോസ് തെരുയിൽ സമിതിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷണൾ ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ ആരാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) യുവജനകേഷമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷണൾ ശ്രീ. ജോസഫ് വാഴക്കൻ സമിതിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. പട്ടഞ്ചുടുടക്കത്തിനുള്ള പരിഗണന :**

2013 നവംബർ 25-ാം തീയതിയിലെ ജി.എ. (എ.ഓ.എസ്.) നമ്പർ 12/2013/പി.എ.ഡി. (എസ്.ആർ.ഇ. നമ്പർ 924/2013) മുദ്രേയ പുറപ്പെടുവിച്ച 2013-ലെ മെഡോഫസ് ഓഫ് ദി കേരള ലൈജിസ്സ് റീവ് അസംബിൾ (ഹൗസ് ബിൽസിംഗ് അധ്യാസൻസ്) ഭേദഗതി ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ. ബി.ഡി. ദേവസ്ഥി നല്കിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

**6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

- I. 2011 -ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ലോക് ആയുക്തയെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബില്ലിന്റെ അവതരണം.
- II. സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറ്റിയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയ വും അനന്തരാപട്ടഞ്ചുടു:

  - 1) 2013-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
  - 2) 2013 -ലെ അബ്കാരി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

- III. 2014-ലെ ശമ്പളവും വാതകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ഫെബ്രുവരി, 5

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Tenth Session**

Wednesday, February 5, 2014

**LIST OF BUSINESS**

(Revised)

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. P.C. Vishnunadh to call the attention of the Minister for Forest, Environment, Transport, Sports and Cinema to the necessity to construct a permanent festival complex in Thiruvananthapuram for conducting the International film festival of Kerala.
- (2) Dr. T.M. Thomas Isaac to call the attention of the Minister for Industries and Information Technology to the necessity to take steps for the revival of the Public sector undertakings in the State consequent on their reported transformation into sick industries.

**III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236(5)
- (3) As per List – III under rule 236(6)

**IV. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Third Report of the Committee.
- (2) Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Sixth Report of the Committee.
- (3) Shri. Joseph Vazhackan, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Third Report of the Committee.

**V. Consideration of Amendments to rules:**

Consideration of Amendments to the Members of the Kerala Legislative Assembly (House Building Advance) Amendment Rules, 2013 issued in G.O. (Ms.) No. 12/2013/PAD dated 25.11.2013 (S.R.O. No. 924/2013) given notice of by Shri. B.D. Devassy.

**VI. Legislative Business :**

**I.** Introduction of The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Lok Ayukta) Bill, 2011

**II.** Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2013.
- (2) The Abkari (Amendment) Bill, 2013.

**III.** Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014.

Secretariat of the Kerala Legislature,

Thiruvananthapuram,

February 5, 2014

P.D. Sarangadharan,

Secretary.